Auenb

0} payu|

Ajusuewlad

897€ codA

<-0002 ‘U091

1eas : oY\

suononJsul bunig




FASTENING MEANS:

4x  self locking bolt M10x30

2x  bolt M12x75/31,8

2x  self locking nut M12

2x plainwasher M12

4x  backing plate 40x5 L=40mm
2x PE block 75x65x25

Tested in accordance with directives 94/20/EG

M12x75/31,8

40x40x5]

© 346870/18-05-2001/1

A

45 i 35
>¢

|

i

!
Template |
PLACE ON OUTSIQE BUMPER

IN ACCORDANCE WITH FIG.1
|

MIDDLE BUMPER

%

LHS

A

RHS

© 346870/18-05-2001/14



¢/100¢-G0-81/0/89¥€ ©

06/89¢€

€1/1002-50-81/0.89V€ ©

[4adwing ajppiw |

4
o L
? 46 ww 08

dOol

wwo6




|

Koppelingsklasse : A 50-X

Nr. typegoedkeuring : e11 00-2587
D- Waarde : 8,3 kN

Max. massa aanhangwagen : 1500 kg
Max. vertikale last : 75 kg

MONTAGEHANDLEIDING

1

. Verwijder de vioermat uit de kofferbak. Verwijder de kunststof zijpane-

len en achterpaneel uit de kofferbak.

. Demonteer de bumper. Verwijder de metalen stootbalk van de achter-

wand. De stootbalk wordt niet herplaatst.

. Plaats de template overeenkomstig figuur 1 op de bumper en zaag het

aangegeven deel uit.

. Verwijder ten plaatse van de aanlegvlakken van de trekhaak met het

voertuig het aanwezig kit. Verwijder de plakkers t.p.v.de bevestigings-
punten. Plaats de trekhaak in het chassis en bevestig deze m.b.v. vier
zelfborgende bouten M10x30 inclusief contra’s (40x5 L=40mm). Plaats
de twee PE schuimblokken als afdichting in de chasisbalken (zie fig. 2).
Draai alle bouten volgens de tabel vast.

Plaats de kogelstang en bevestig deze t.p.v. punt A d.m.v. één bout
M12x75/31.2 inclusief sluitring en zelfborgende moer. Breng de kogel-
stang in de juiste positie zodat de bumper over de kogel geplaatst kan
worden. Monteer de resterende kogelbout t.p.v. punt B d.m.v. één bout
M12x75/31.2 inclusief stekkerplaat, sluitring en zelfborgende moer.
Draai de aangebrachte bout overeenkomstig de tabel vast.

. Herplaats het onder punt een verwijderde.

LN

Klasa urzadzenia sprzegajacego : A 50-X

Numer badania : e11 00-2587

Wartosé¢-D : 8,3 kN

Dopuszczalny uciag zwD : 1500 kg

Nacisk na kule : 75 kg
INSTRUKCJA MONTAZOWA.

1.

Wyja¢ dywanik z bagaznika. Plastikowe ostony z bocznych i tylnej
$ciany zdemontowag.

. Zdemontowa¢ tylni zderzak. Zdjg¢ metalowg belke z tylnej Sciany.

Belka ta nie bedzie ponownie wykorzystywana.

. Przytozy¢ szablon wedtug rys.1 a nastepnie zaznaczony element

wycigc.

. W miejscach styku haka holowniczego z podwoziem nalezy usungc¢

auto kit. W punktach mocowania nalezy odklei¢ naklejki. Hak holow-
niczy wsunaé w podtuznice a nastepnie skreci¢ za pomocg czterech
$rub M10x30mm (samo kontrujace $ruby) wraz z ptytami kontrujgcymi
(40x5 L=40mm). Obydwie gabki nalezy wsung¢ w podtuznice jako
uszczelnienie ( patrz rys.2). Dokreci¢ wszystkie Sruby zgodnie z tabela.

. Umiesci¢ wzdtuznik kuli i przymocowac¢ go w punkcie A przy pomocy

Sruby M12x75/31.2 wraz z pierscieniem uszczelniajgcym i nakretkg
samozabezpieczajaca sie. Ustawi¢ wzdtuznik we wiasciwej pozyciji, tak
by mozna byto witozy¢ zderzak na kule. Zamontowa¢ pozostatg srube
kuli w punkcie B przy pomocy jednej sruby M12x75/31.2 wraz z ptyta
z gniazdami wtykowymi, pierécieniem uszczelnigcym i nakretkg samo-
zabezpieczajgca sie. Dokreci¢ wprowadzong srube zgodnie z tabela.

. Ponownie umiesci¢ to co zostato usuniete w punkcie jeden.

BELANGRIJK:

* Voor eventueel noodzakelijke aanpassing(en) “van het voertuig” dient
men de dealer te raadplegen.

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwe-
zig is, dient deze verwijderd te worden.

* Vergeet de veer- en sluitringen niet.

* Kwaliteit bouten 8.8 ; moeren 8, of indien anders vermeld in montage-
handleiding 10.9 / 10.

* Voor het max. trekgewicht en de max. toegestane kogeldruk van uw
voertuig, dient u uw dealer te raadplegen.

* Het is aan te bevelen om na ca. 1000 km (gebruik) de boutverbindingen
volgens tabel na te trekken of te controleren.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat rem- en brandstof-
leidingen niet worden geraakt.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.

Aanhaalmomenten voor bouten en moeren (8.8):

M10 46 Nm 60 Nm (zelfborgend)
M12 79 Nm 71 Nm (met zelfborgende moer)

© 346870/18-05-2001/3

Wskazoéwki:

- Po przejechaniu 1000 km dokreci¢ wszystkie elementy skrecane.

- Podczas ewentualnych odwiertéw upewnié¢ sie czy w poblizu nie
znajdujg sie przewody instalacji elektryczne;.

- Wszystkie ubytki powtoki lakierniczej zabezpieczy¢ przed korozja.

- Nalezy wyjac ewentualne plastikowe zaslepki w punktach przyspa-
wanych nakretek.

- Stosowac nakretki oraz sruby gatunkowe dostarczone w komplecie.

- Utrzymywa¢ kule w czystosci, oraz pamietaé o regularnym jej smaro-
waniu.

- Hak holowniczy zarejestrowac w stacji diagnostyczne;j.

Zastosowanie sie do powyzszych wskazan gwarantuje Panstwu bez-
pieczenstwo, niezawodnos$¢ i sprawnos$¢ naszego wyrobu przez caty
okres jego uzytkowania.

Momenty obrotowe dla dokrecania $rub i nakretek (8.8):

M10 46 Nm 60 Nm(dla nakretek samo kontrujacych)
M12 79 Nm 71 Nm (dla nakretek samo kontrujgcych)

© 346870/18-05-2001/12



¥/100¢-G0-81/0/89V€ ©

(Inu BuBOO|-j18S YHM) WIN |L
(Bupfool-jles) wN 09

WN 61 ¢IN
WN 9t OlN

:(g°8) s10q pue sinu J1oj sbues anbioj

'sjnu Buipjam jods ayy woly sdeo onse|d sy (Jussaid JI) sroway ,

'sau||any Jo-axelq ybnouyy ||Up Jou oq ,
'S8 009/WX 000 | SWOS 1o} 8snh Ul usaq sey

Jeqmo} 8y} Jeye sinu pue sjjoq Buixyy e usjybial 0} s|gepuswwodal st ,
"8J01yaA InoA Jo aunssaid youy

Ileq pue ybrem [nd pajelsjo} wnwixew ayj 1o} Jsjeap JnoA ynsuo) ,

'siaysem ureld pue -Buuds sy} 18610} Juoq .
‘0L/6°0L

suononisul Buniy Ul pauoiuaw usym Jo ‘g sinu - g8'g Aljenb aie sjoq ||V .
‘syuiod

Buny oy} Jo Bale 10BIU0D By} WO [eusyew Buiensul eyl srowsy
"4SI01YdA Bu Jo,

(s)uswisnipe Aressadau s|qissod 10} pa}NSuU0d 8q pjnoys Jajeap ay]

‘310N

L1/100¢-G0-81/0/89VE @

"0SS8)S OAIISOdSIp [8p 8Jonn.
-1S00 [8p 8YO O|0DIBA [Op SI0\NIISOD |8 BIS 1UoIZIIosald 8|8 BHWIOUOD Ul

0]00I9A OJNE |INS Ole||eISuUl OJelS 8 apay U]
"""""""""""""" odi} 0o0ENE 1P OANISOSIP || 8YO BIBIYOIP IS

e 10OV 1 NOI
OL113HHO0D Id INOIZVdVIHOId

*1 dajs ul panowal sped sy aoejdey 9

"8|qe} 8y} Ul peredipul anbio} 8y} 0} 3joq 1se siy} usiybiL
“Inu BuoO-4|8s pue Jaysem jely Yim 3jog 2" 1 €/G/X2 LN 8uo Buisn g juiod
1e }j0q |leq Buiurewals ay} 14 °|[eq 8y} J8n0 sy Jadwing ay; jeyi Aem e
Yons Ul Yoy |[eq 8y} UONISOd iU BUIOO|-48s pue Jaysem Jejy yim 3joq
2'1€/G/XZ LN duo Buisn v julod e 3 yoene pue a2e(d ul Yoy |ed suiind §

"8|ge} 8y} ul payesipur anb
-10} 8y} 0} s}joq ay} uaybiy (g bl 98s) siequisw sisseyd ayy uo bBuleas
SEB SY00|q Weo} J4 oM} 8y} ade|d “(wwoy=1 SX0p) sereld Bunjoeq
Buipnjour sjjoq Buno0| J|os 0€ X 0 L 1noy Buisn 31 81ndas pue sISSeyd ay}
uo Jegmo} 8y} ade|d ‘siulod Buimiy 8yl wolj s1axyoNs 8yl 8A0WSY d|dIysA
3U] 10BJUOD Ul SeM Jeqmo} 8y} aJaym sjulod 8y} WoJj Jue[esas ay} aAowaY

" “By ul payesipul
SB UON08s pajeslpul 8y} Ino mes pue Jedwng ayj uo ayejdws) 8y} 8oe|d "¢

"paoe|d-a1 8 10U [|IM SIYL “||lem
Jeal 8y} wolj weasq Jadwng [ejaw 8y} sArowsy “jadwing 8y} spuewsiq g

"100q 8y} wolj [oued yoeq
pue sjeued epis onse|d syl enoway * | BuliBA0D 100}) 100g 8y} BA0WSY |

‘SNOILONYLSNI ONILLId

B gL : peo| [e21LIaA "Xep

63 0061 : suoisuawiIp sJajiel; "Xep

NJ €8 anjep -a
18S2-00 LI®: Jaquinu jeaosddy
X-08V: sse|o sbuidnos

adoing siNiag] Aq apew

1uyed
[EURIEN

Lesz-oo
ssejo buydnoa

10138

upe 89+¢ R
MNIR¥g

0|02I9A0INE ||OP SUOIZB|0DIIO IP BLED IPOA
W 0G'z Ip ezzeyfle| BuUN BYUBSUOD
© S1V1 O SueAeled Ip ouel) |1 Jad

:9|IqelyoIowl essep

:9|iqeiyolowl ezzayble

6y G/ 'S 9eOIUAA "Xew 02lB)
N €8 ‘@ alofep
-/8G2-00 L1@ "N @uoizenoiddy
X-0SV :000eje Ip 0odl} @ 9sSE|D

:9euoizuny odi|
{|ooIA0INE Jod
:odi} oules} Ip oAlisodsiq

<-000g: U037 Jeag
89%€ uug "O'd

SIEAJSSUOD Bp IUOIZNAS|

L.



o}

Kupplungsklasse : A 50-X
Genehmigungsnr. : e11 00-2587
D-Wert : 8,3 kN

Max. Masse Anhéanger : 1500 kg
Stiitzlast : 75 kg
MONTAGEANLEITUNG:

1.

Die Kofferraumverkleidung entfernen. Die Kunststoffseitenwande und
die Rickwand aus dem Kofferraum entfernen.

. Die StoBstange abmontieren. Den MetallstoBbalken von der Rickwand

entfernen. Der StoBbalken wird nicht mehr benétigt.

. Die Schablone, geméai Abbildung 1, an die StoBstange anlegen und

das angegebene Stlick herausségen.

. Den bei den Kontaktstellen der Anhéngevorrichtung mit dem Fahrzeug

vorhandenen Kitt entfernen. Bei den Befestigungspunkten die Aufkleber
entfernen. Die Anhéngervorrichtung im Fahrgestell anbringen und mit
Hilfe von vier M10x30-Selbstsichernder Schrauben einschlieBlich
Gegenplatten (40x5 L=40mm) befestigen. Die beiden PE-Schaum-
blécke als Abdichtung im Fahrgestelltrdger anbringen (siehe Fig. 2). Alle
Schrauben geménB den Angaben in der Tabelle festdrehen.

. Die Kugelstange anlegen und bei Punkt A mit Hilfe einer M12x75/31.2-

Schraube einschlieBlich Unterlegscheibe und selbstsichernder Mutter
befestigen. Die Kugelstange in die richtige Position bringen, so dass die
StoBstange Uber der Kugel angebracht werden kann. Die verbleibende
Kugelschraube bei Punkt B mit Hilfe einer M12x75/31.2-Schraube ein-
schlieBlich Steckdosenplatte, Unterlegscheibe und selbstsichernder
Mutter anbringen. Die soeben montierte Schraube gemaf den Angaben
in der Tabelle festdrehen.

. Das unter Punkt 1Entfernte wieder anbringen.

N,

Classe di accoppiamento : A50-X

No. approvazione del tipo : e 11 00-2587
Valore D : 8,3 kN
Massa rim max. : 1500 kg
Carico max. sulla sfera : 75 kg

ISTRUZIONI PER IL MONTAGGIO:

1.

Togliere il tappetino dal vano bagagli. Rimuovere i pannelli laterali ed il
pannello posteriore in plastica dal bagagliaio.

. Smontare il paraurti. Eliminare la barra metallica antiurto dalla parete

posteriore: essa non verra rimontata.

. Sistemare la mascherina di riferimento sul paraurti, come indicato in

figura 1, e segar via la parte indicata.

. Eliminare il kit situato in corrispondenza dei punti di contatto del gancio

da traino con il veicolo. Eliminare gli adesivi in corrispondenza dei punti
di fissaggio. Collocare il gancio da traino nel telaio e fissarlo con l'ausi-
lio di quattro bulloni autobloccanti M10x30, inclusivi di controdadi (40x5
L=40mm). Tagliare il blocco di espanso al PE (75x65x25 mm) in senso
diagonale nel mezzo. Collocare le due meta del blocco di espanso
come dispositivi di chiusura nelle barre del telaio (cfr. fig. 2). Stringere i
bulloni alla coppia di serraggio indicata in tabella.

. Collocare la sfera nella posizione adeguata e fermarla al punto A utiliz-

zando un bullone M12x75/31.2 completo di rondella e dado autobloc-
cante. Posizionare la sfera in modo che combaci con il paraurti. Inserire
il bullone rimanente della sfera al punto B utilizzando un bullone
M12x75/31.2 completo di rondella e dado autobloccante. Serrare
quest’ultimo bullone alla coppia di serraggio indicata in tabella.

. Sostituire i componenti rimossi al punto 1.

HINWEISE:

* Fir (eine) eventuell erforderliche Anpassung(en) "des Fahrzeugs" ist
der Handler zu Rate zu ziehen.

* Im Bereich der Anlageflachen muf} Unterbodenschutz, Holraumkonser-
vierung (Wachs) und Antidréhnmaterial entfernt werden.

* Vor dem Bohren priifen, daf keine, dort eventuell vorhandene Leitungen
beschadigt werden kénnen.

* Alle Bohrspéane entfernen und gebohrte Locher gegen Korrosion schiit-
zen.

* Nur mitgelieferte Schrauben, Federringe und Muttern der vorgeschrie-
benen Giteklassen verwenden.

* Alle Befestigungsschrauben nach ca. 1000 km Anhangerbetrieb nach-
ziehen.

* Die Kupplungskugel ist sauber zu halten und zu fetten.

* Entfernen Sie "falls vorhanden", die Plastikkappen von den Punkt-
schweifmuttern.

* Fur das héchstzuldssige Zuggewicht und den erlaubten Kugeldruck
lhres Fahrzeugs ist Ihr Kfz-Handler zu befragen.

Anzugdrehmomente fiir Verschraubungen (8.8):

M10 46 Nm 60 Nm (selbstsichernder)
M12 79 Nm 71 Nm (mit selbstsichernder Mutter)
© 346870/18-05-2001/5
N.B.

* Per eventuali necessari adattamenti "del veicolo" si consiglia di consul-
tare il fornitore.

* Rimuovere lo strato di materiale isolante dai punti d'attacco.

* Qualita dei bulloni 8.8 - dadi 8 salvo altre istruzione (vedi istr. di mon-
taggio 10.9/10).

* Non dimenticare di interporre le apposite rondelle.

* Per il peso complessivo trainabile della Vostra vettura, consultate il
Vostro rivenditore autorizzato.

*E consigliabile controllare e riserrare la bulloneria dopo circa 1000 km (di
uso del gancio).

* Praticando i fori, prestare attenzione e non danneggiare i cavi del freno
e del carburante.

* Rimuovere, se presenti, i coperchietti in plastica dai dadi di saldatura per
punto.

Coppia di serraggio per viti e dadi (8.8):

M10
M12

46 Nm
79 Nm

60 Nm (autobloccanti)
71 Nm (dadi autobloccanti)

© 346870/18-05-2001/10



9/100¢-G0-81/0/89¥€ ©

(abe|jinoisan0INe B N0IOY J8AB) WIN L
(ebe|jinosiancine ) WN 09

WN 62 (43
WN 9 OlN

:(8°8) snN0123 18 suo|noq sap abe.ias ap Juawop

‘uiod Jed

alnpnos ap snoiog sep enbised us sinoquie s9| swesaid Is, Jaiay ,
"Jueing

-1BD 8p 10 Ulal} 8p S8lNpuod ss| Jebewwopus sed au e Juedied us J9||IBA .
‘abenbiowsal ap sasnawo|y

sisiwaid Q00| So| saide anjosye 8119 JIop 8LBUUOINO B] 8P 8|QU00 U ,
"811BUUOISS80U0D S1}0A J8}NSUOD ZB|INSA ‘BINJIYSA NP 89slioiNe

a|njoJ e| Ins uoissald B| 18 WnWwixew Uopoel] ap spiod | 811/BUUO0D JNod ,
"01/6°01 obejuow ap suononJsul

$O| suep juswaline gnbipul IS NO ‘g SN0JOY ‘8’8 SuOoNOg ap dyEeny ,

"a6e00|q 8p S8|[epUO. S8| 18 JoMOlL) Sojjepuo. S| J8ljgno sed e ,
‘uoljexiy ap sjuiod sa| Juswajjeny

-USAD 8JAN028J Inb JuBWS|qWIBJ-IlUB,P NO SWN}IQ 8P 8YoNod B| JaAs|ul ,
"8IBUUOISS80UOD 9] J8YNs

-U0D Za||INaA ‘9|NJIYSA 8] INs sajgesuadsipul suopieldepe sap/aun Jnod ,

‘3NOYHVINIY
6/100¢-S0-81/0.89Y€ @
(pepunbas ap eosoN} BJRd) WN |/ WN 6/ ZLN
(pepunbes p ) WN 09  WN 9% ON

:(g'8) seasan) A sojjiuio} esed ugisaid ap sojuswol

-oyund Jod einpep

-|os ap seosan) se| ap oonse|d ap seuoyonded so| ‘sajuasald Is ‘Jeiey
‘0Jpend |9 unbas ‘sousad ap uglun B| 8j04U0D

0 anbyaA as anb (osn ap) wy 000} "xoide ap sandsap epusiwodal ag ,
'0|NdJYdA NS 8p eplIWpPE B|oq Bl 9p UOIS

-aid e| A ugiooely ep owixew osad |9 eled OLBUOISEIUOD NS B 8}NSU0Y)
‘01/6°01 ®leyuow ep ugoonss

-Ul B| US OpPOW 0J}0 P BUOIOUSW S IS ‘g seosan) ‘g'g soulad ap ase|) .,

"jjonw ap A se|ewlou Sejapuele Se| 9p 9PIAJ0 8S ON
‘eleunb anb

Aey anboyo-nue o uniaq ap edes eun Aey uoioelly ap sound so| us IS ,
"OLIBUOISBOU0D

|e 8s8}NSU0d ,0|N2JYaA [ap, (se)ugioeidepe (sa)ienjuans (eun) eied ,

rg'N

‘1 jul0d ne saasodop sa%91d s9| 9oe|d UD aieWaY "9

‘nes|ge)
Ne JUBWAWIOJUOD YIUOW BI}9,P JUBUBA UOINOQ 8 J84I8S "duldljolne nolo
-9,] 12 abeo0|q ap 9||opuol | ‘anbuios|e asud e| sudwod A ‘g Le/S/XZ LN
uojnog un,p apie,| e g juiod np juswaoe|dwsa,| € Juelsal 9||iq & uojnoq 9|
JBJUO "8|Nj0J B| snssap-led gjuow 8119 assind sooyo-aled 9] anb 90 B
uode} ap 9|NJ0J B| 9P d.ie( B| JUBWS}081I00 JBUUOIISOd "duldljone nolo
-9,] 10 86e00|q op 9||opuoi €| sudwod A ‘g’ LE/S/XZ LN uoinog un,p apie|
e Y Julod np juswaoe|dwa,| & Joxi} B 10 9|njoJ B| Op a1Ieq €| JSUUORISOd G

‘nes|ge] Ne JUBWULIOJUO0D SUO|
-noq so| snoy Jauiag (g "Bl .| JIoA) sisseyo ap salieq s suep abejew
-109 8] Jnod 34 8SSnow ap $20|g XNSP SB| dIPSB|A "SNJoUl (WWOH="T SXO0t)
sanbe|d-a1ju02 s8] ‘0EX0 LI\ @6e|jInosdA0INe B suojnog aienb ap apie|
B JaxI} €| 19 SISSeYD 9| suep anbiowal-ayoele,| Jouuoilsod "uonexiy ap
spuiod sep juswaoe|dwa,| B SjUe||00 SB| Ja11ldY d|NJIYSA 8| 1@ anbiowsal
-ayoeye,| 84jud JoBU0D ap spulod s8] INs dAnoJ} 8s Inb oisew 9| 1810 b

‘aanbipul aiyed e| Jadnoosp
19 sooyo-ased 9| Ins ‘| ainbly B| B JUBWIQULIOJUOD ‘©|9POW B JUUONISOd '€

-9oe|d ua siwal sed elas
au J10Jng 97 "dJ81E UOSIO|D B 8p J10INg 9] 18} "Sooyd-aied o Jsyuowaq ‘g

"anbise|d ua aisule nesuued 9| 18 xneligle|
xnesuued s8] 81)J00 Np JaieY "8l}j0d NP [0S Op JUSWSIPASI 9| Jainey |

‘JOV.INOIN 3a SNOILONYLSNI

By G/ : ‘Xew ajesion abieyn

By 0051 : anbiowsal e| ap "xew assep\

NJ €8 : a inajep
18G2-00 19 : uonebojowoy,p "oN
X-08V: a1dnoo ap auobale)

L]

‘oun ojund oleq ope.nal 0] oIS Ns ud Jauod B JISAIOA "9

"e|qe} e] us opeolpul oyund |8 unbaes oysand ofjiuio) |9 Jejaldy “pepu
-nBas ap eaJan} A eued ejapuele ‘ajnyous eoe|d SAISN|OUl g LE/S/XZ LN
o[jluio} un 8p olpaw Jod g ownd |op eINyE €] B BjUElSAl BlOg
B| 8p O||IuJ0} |@ Jejuoly "ejoq B| 9p ewioud Jod sanboyoeled |9 Jefeisul
apand as anb ewJo} ap ‘e108.1100 ugIdIsod | us B|oq e| ap elieq e JenjS
‘pepunboes ap eolson) A eue|d ejapuele BAISN|OUI ' LE/S/XZ LN Of|IUI0} Un
ap olpaw Jod y ound [ap ein}e e| e elelly A Bj0oq | 8p BiIE] B| JB20|0D G

"e|qe} e| ap sojund so| unbas sojjiu
-10} so| sopo} Jejaidy ‘(g "B e] asean) sojeinigqo eied siSeyo |ap SOUes
-9ABJ} SO| US 3d ewndsa ap sanbojq soqwe Jed0j0) “(Wwoy=" SX0P)
SBOJIBNJBIIUOD DAISN[OUI OEXO0 LN PepUnbas ap soj|1uio} 041end uod opell
A siseyo |9 us anbjowal ap oyoueb |9 Jed0|0) 'SOAISBYPE SO| ugloell
ap sojund so| 8p Bin}je B| B Jel}dy 0jndJyaA |8 uod anbjowas ap oyoueh
|op 010 0D Bp sojund so| ap ein)je e| e ajuadlsixa ojuswebad [o Jesjay 't

‘| einbyy €] UOD OpIBNOR
ap ‘epeoipul aued | Jeuss A senboyoeled |8 81qos e|iue|d g| Je20|0) g

"Jeejsul e aAjeNA es ou adoy |3 "ol
-a]sod pated e| ap oolelaw adoy |9 Jelnay "senboyoeled |e Jejuowsa(q g

"oJa)olew [op olasel} [aued [@ A soongluIs
solelole| sojoued So| Jelloy | "OIsld[ew [op OJUBIWISAAS [0 Jelnay ‘|

:3ArVLNOIN 3d SINOIDONYHLSNI

by G/ : |eaian ebue)n

B) 00S1 : anbjowau [op ewixew esey\

NJ €8 a 1ojep
1862-00 LI9: odp ap uoloeqoude ap "oN
X-0SV: ojusiwe|dooe ap ase|D

El



(s 1

Kopplingsklass : A50-X
Typgodkéannande nr. : e11 00-2587
D- varde : 8,3 kN
Maximassa sldpvagn : 1500 kg
Max. vertikale belastning : 75 kg

MONTERINGSANVISNINGAR:

1. Avlagsna bagageutrymmets kléadsel. Avldgsna sidopanelerna och bak-
panelen av plast ur bagageutrymmet.

2. Demontera kofangaren. Avlagsna stotbalken av metall fran bakvaggen.
Stotbalken forfaller.

3. Placera fasonmallen, enligt figur 1, pa stoétfangaren och saga ut den
markerade delen.

4. Avlagsna allt kitt frdn dragkrokens kontaktpunkter med fordonet. Tag
bort klistermarkena pa fastpunkterna. Dragkroken placeras i chassit och
fastes med fyra sjalvsdkrande skruvar M10x30 inklusive motbrickorna
(40x5 L=40mm). De tva PE-skumblocken placeras som tatning i chas-
sibalkarna (se fig. 2). Momentdrag alla skruvar enligt tabellen.

5. Placera kulstdngen och montera den vid punkt A med en skruv
M12x75/31.2 inklusive planbricka och sjélvlasande mutter. Satt kulstan-
gen i ratt lage sa att stétfangaren kan placeras éver kulan. Montera
kulans resterande skruv vid punkt B, en skruv M12x75/31.2 inklusive
kontaktplattan, planbricka och sjalvlasande mutter. Momentdrag den
nyss monterade skruven enligt tabellen.

6. Sétt tillbaka det som avlagsnades under punkt 1.

Koblingsklasse : A50-X
Godkendelsenr. : e11 00-2587
D- veerdi : 8,3 kN

Max. totalveegt trailer : 1500 kg
Max. vertikal last : 75 kg

MONTERINGSVEJLEDNING:

1. Fjern bekleedningen i bagagerummet. Fjern kunststofpanelerne og bag-
panelet i bagagerummet.

2. Demonter kofangeren. Fjern metalstedvangen fra bagvaeggen.
Stedvangen monteres ikke igen

3. Anbring skabelonen, Ifglge figur 1, pa kofangeren og sav den afmzerke-
de del af.

4. Fjern kittet mellem anhaengertraekkets og koretojets bergringsflader.
Fjern meaerkaterne pa montagepunkterne. Anbring anhaengertrackket i
chassiset og monter dette med fire selvidsende bolte M10x30 inklusiv
kontraplader (40x5 L=40mm). Anbring de to PE skumgummistykker til at
teetne chassisvangerne med (jeevnfor fig. 2). Spaend alle bolte ifglge
tabellen.

5. Anbring kuglestangen og monter denne ved punktet A med én bolt
M12x75/31,2 inklusiv planskive og selvidsende meatrik. Placer kugle-
stangen i den korrekte postion, saledes at kofangeren kan anbringes
over kuglen. Monter den manglende kuglebolt ved punktet B med én
bolt M12x75/31,2 inklusiv kontaktplade, planskive og selvldsende mat-
rik. Spaend den monterede bolt fast ifglge tabellen.

6. Monter de dele, der blev fjernet under punkt 1.

OBS:

* Kontakta aterférsaljaren om fordonet eventuellt bér modifieras.

* Om det finns ett bitumen- eller stétdampande lager vid kontaktytor skall
detta avlégsnas.

* Glém inte fjader- och planbrickor.

* Kvalitet skruvar 8.8; muttrar 8, eller om nagot annat anges i monterings-
anvisningen 10.9/10.

* Kontakta din aterforséljare for ditt fordons max. dragvikt och tillatna kult-
ryck.

* Vi rekomenderar att se efter eller kontrollera skruvférbanden enligt tabel-
len efter (ett bruk av) ca 1000 km.

* Vid borrning skall man se till att broms- og bransleledningarna inte ska-
das.

* Avlagsna de smé plastlocken - om dessa finns - frAn punktsvetsmuttrar-
na.

Atdragningsmoment for skruvar och muttrar (8.8):

M10 46 Nm 60 (sjalvsakrande)
M12 79 Nm 71 Nm (med sjalvsdkrande mutter)
© 346870/18-05-2001/7
BEM/ERK:

* Kontakt forhandleren i forbindelse med eventuelle pakreevede
aendring(er) pa keretgjet.

* Undervognsbehandlingen skal fiernes de steder hvor traskket ligger an
mod bilen.

* Efter montering af treek forsegles undervogns-behandlingen omkring
anlaegsstederne.

* Brink treek er fremstillet i henhold til bilfabrikanternes foreskrifter.

* Brink treek skal boltes fast, svejsning ma ikke forekomme.

* Husk fjeder- og planskiver.

* Kontakt Deres forhandler for oplysninger om den maksimale treekkraft
og det tilladte kugletryk.

* Kugelbolten er ISO Std. 1103

* Anbefalet : Efter ca. 1000 km, efterspaend bolte og m¢trikker

* Fjern plasticpropperne "om de findes" fra de punktsvejsede m¢trikker.

DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SKAL MEDBRINGES VED SYN.

Spandingsmoment for bolte og matrikker (8.8):

M10 46 Nm
M12 79 Nm

60 Nm (selvlasende)
71 Nm (med selvlasende meatrik)

© 346870/18-05-2001/8



